
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Vercesi Maurizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

N. GENERALE: 66      -      N. SERVIZIO: 8 

 

DEL 28/01/2020 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  CARBURANTI PER VEICOLI IN DOTAZIONE 

ALLA POLIZIA LOCALE           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Vercesi Maurizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  Considerato  che, l’Ufficio di Polizia Municipale ha assegnato in gestione per l’espletamento dei compiti 

assegnati i seguenti veicoli: 

 

VEICOLO SERVIZIO 

Alfa Romeo 147 CN 471 MH Polizia Municipale 

Lancia Musa Polizia Municipale 
 

Visto che nelle convenzioni CONSIP, alla data del presente impegno di spesa,   non è presente, nel territorio comunale 

un distributore convenzionato; 

Verificato che il più vicino distributore di carburante convenzionato CONSIP si trova a circa 10 km; 

Calcolato che per effettuare rifornimento di carburante necessita valutare il costo del viaggio, con relativo aggravio del 

consumo di carburate e spesa del personale che deve effettuare il viaggio per il rifornimento; 

Valutato che tali spese vengono a vanificare il vantaggio delle convezioni CONSIP, se non  addirittura ad un aggravio  

di costi  a carico dell’Ente; 

Constatato che occorre garantire, per l’utilizzo dei veicoli, il rifornimento di carburanti e si rende necessario avere due 

fornitori di caburante; 

Vista le convenzione  per la fornitura di carburante, in essere,  per autotrazione mediante Carte per la fornitura di 

carburante fornite rispettivamente da: 

 ENI Adfin S.p.a. C,so Moncalieri 21/i Torino P.IVA 00896331006 

IP Italiana Petroli S.p.A. ROMA P.IVA 00051570893 
 

Accertato che occorre provvedere ad assumere un impegno di spesa annuale che permetta di procedere alla 

liquidazione nei termini di cui sopra; 
 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato dal Consiglio 

Comunale con Delibera n. 51 del 19 dicembre 2002; 

 

 

 

 

 D E T E R M I N A 

 
1) di individuare i distributori di carburante ENI e Total Erg come fornitori  di combustibile per gli automezzi 

assegnati in gestione all’Ufficio di Polizia Municipale; 

 

ENI Adfin S.p.a. C,so Moncalieri 21/i Torino P.IVA 00896331006 

ITALIANA PETROLI S.P.A. ROMA P.IVA 00051570893 
 

2) di commettere la fornitura al prezzo al litro scontato come da convenzione; 

 

3) di impegnare la spesa  di € 2.000,00  agli interventi, sotto riportati, della spesa del bilancio di 

previsione 2020 in corso di elaborazione; 

   

 

SERVIZIO 
INTERVENTO 

EURO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Vercesi Maurizio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

UFICIO POLIZIA MUNICIPALE Cod. 0301103              

Cap. 480  01 

2.000,00 

TOTALE EURO  2.000,00 

 

4) di riconoscere che l’assunzione dell’onere non viola : 

l’art. 6 della  legge 26 aprile 1989 n. 155; 

l’art. 163 del D.to L.vo 18/08/00, n. 267 . 

 

5) Di aver registrato la fornitura del servizio all’Autorità di vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture con il 

codice CIG avente il seguente numero identificativo  Z8A2B6D1A3 (IP S.p.a.);  ZDB2B6D1E6 (ENI Adfin S.p.a.) 
 

5) di comunicare al fornitore della presente determinazione, ai sensi dell’art. 191 1° comma, del D.to 

L.vo 18/08/00, n. 267; 

 
6)  di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione per il visto di cui all’art. 151, comma 4° del 

D.to L.vo 18/08/00, n. 267. 
 

 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z8A2B6D1A3 2020 40 03011 1120 480 1 U.1.03.01.02.002 1.500,00 

ZDB2B6D1E6 2020 41 03011 1120 480 1 U.1.03.01.02.002 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: VERCESI Maurizio 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


